

**Zmluva o dielo**  
**č. 20221607/4 zhotoviteľa a č. 19/ZoD/2022 objednávateľa**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zák.č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník v platnom znení

---

*medzi*

**Objednávateľ: Podtatranské múzeum v Poprade**

Sídlo: Vajanského 72/4, 058 01 Poprad  
Zastúpený: PhDr. Bc. Magdalénou Bekessovou, riaditeľkou múzea  
IČO: 37781171  
DIČ 2021453390, nie je platca DPH  
Bankové spojenie: ŠTÁTNA POKLADINCA  
Číslo účtu - IBAN: SK58 8180 0000 0070 0051 9592  
Telefón: 052/772 19 24  
E-mail: [riaditel@muzeumpp.sk](mailto:riaditel@muzeumpp.sk), [sekretariat@muzeumpp.sk](mailto:sekretariat@muzeumpp.sk)  
Zriadenie: Zriaďovacia listina PSK, KUL-2002/000153/10, dňa 01.04.2002  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ: Optimus Ceiling s. r. o.**

Sídlo: Rokytov pri Humennom 26, 067 13 Rokytov pri Humennom  
Zastúpený: Pavlom Špikom, konateľom spoločnosti  
IČO: 50832531  
DIČ: 2120522085  
IČ DPH: SK2120522085  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
Číslo účtu – IBAN: SK71 7500 0000 0040 2471 4620  
Telefón: 0917 951 572  
E-mail: [optimusceiling@gmail.com](mailto:optimusceiling@gmail.com)  
Zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro,  
vložka č.34548/P  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

## **I. Úvodné ustanovenia**

- 1.1. Zhotoviteľ sa na základe tejto zmluvy zaväzuje zhotoviť na dohodnutom mieste v priestoroch Podtatranského múzea v Poprade, Vajanského 72/, dielo špecifikované v článku II. tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje za zhotovené dielo v súlade s článkom IV. tejto zmluvy zaplatiť dohodnutú cenu.

## **II. Predmet zmluvy**

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je „Dodávka a montáž svetlo blokujúcej membrány s potlačou a premietacou plochou priestoroch expozície Knieža z Popradu a jeho hrobka" podľa spracovanej a zaslanej projektovej dokumentácie realizačného projektu expozície.
- 2.2. Objednávateľ má právo v priebehu realizácie rozšíriť alebo zmeniť rozsah diela, znáša však náklady, ktoré sú s týmto rozšírením, resp. zmenou spojené. Pokyn na rozšírenie, resp. zmenu diela musí byť urobený v písomnej forme.

### III. Miesto a čas plnenia

- 3.1. Miesto vykonávania diela je sídlo objednávateľa.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo:  
Zahájenie prác: 06/2022  
Ukončenie diela: do 31.8.2022
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje sprístupniť uvedené miesto realizácie diela v dohodnutom termíne, ktorý bude upresnený v zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 3.4. Lehoty realizácie diela sa predlžujú v prípade, že:
- 3.4.1. Zhotoviteľ je v omeškaní v dôsledku porušenia povinností objednávateľa podľa tejto zmluvy, a to o dobu trvania tohto porušenia.
  - 3.4.2. Dôjde k zmene obsahu zmluvy o dielo.
  - 3.4.3. Objednávateľ znemožní zhotoviteľovi na stavenisko prístup, a to o dobu trvania znemožnenia prístupu.

### IV. Cena diela

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je povinný za dielo zaplatiť zhotoviteľovi sumu: bez DPH ..... **19810,46** EUR  
20 % DPH ..... **3962,09** EUR  
s DPH ..... **23772,55** EUR

slovom: dvadsaťtritisíc sedemstosedemdesiatdva eur a päťdesiatpäť eurocentov

- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude platiť za cenu diela každých 30 dní za dodaný materiál a vykonané práce počas predchádzajúcich 30 dní na základe zhotoviteľom vystavenej faktúry odsúhlasenej objednávateľom a skutočne vykonaných a prevzatých prác. Súčasťou faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasených technickým dozorom. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia do sídla objednávateľa.
- 4.3. Za práce navyše sa budú považovať práce a dodávky, ktoré objednávateľ po podpísaní tejto zmluvy písomne objednal u zhotoviteľa z dôvodu zmeny obsahu zmluvy o dielo a po odsúhlasení ceny prác navyše objednávateľom, s týmito zmenami zhotoviteľ súhlasil uzavretím písomného dodatku k tejto zmluve.  
Za práce navyše je objednávateľ povinný zaplatiť na základe faktúry, ktorej súčasťou bude aj súpis skutočne vykonaných a odsúhlasených prác navyše.
- 4.4. V súlade s § 12, ods. 1, písmeno b3) zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach si objednávateľ vyhradzuje právo nezaplatiť zhotoviteľovi najmenej 5 % a najviac 10 % z dohodnutej ceny do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní predmetu zmluvy uvedeného v čl. II tejto zmluvy.

## V. Záručná doba

- 5.1. Záručná lehota na zariadenia a ostatný materiál je 24 mesiacov, na montážne práce, ktoré sú predmetom zmluvy je 60 mesiacov.
- 5.2. V súlade s § 12, ods. 1, písmeno b4) zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, je záručná lehota päť rokov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi, čo bude potvrdené zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť oprávnene reklamované vady. Reklamáciu väd uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomne, pričom v reklamacii vadu popíše a uvedie požadovaný spôsob jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť do 15 pracovných dní k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady a vadu odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.
- 5.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk konateľa zhotoviteľa.

## VI. Podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo v obvyklej, t.j. štandardnej kvalite.
- 6.2. Zhotoviteľ zabezpečí zavedenie všetkých opatrení k obmedzeniu hlučnosti a nadmerného prachu na stavenisku a dodržiavanie zásad BOZP a PO počas vykonávaných prác dohodnutých v tejto zmluve a zodpovedá za prípadné škody, ku ktorým by prišlo ich nedodržaním.
- 6.3. Objednávateľ je povinný po dokončení prác prevziať dielo v deň určený zhotoviteľom. O odovzdaní a prevzatí diela bude spísaný odovzdávací a preberací protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami. Ak v protokole objednávateľ neuvedie vady predmetu plnenia platí, že predmet plnenia nemal v čase jeho prevzatia objednávateľom vady.
- 6.4. Pri realizácii diela bude dodržiavaný zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach (§ 12 kvalita VP) v platnom znení v nadväznosti na Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom PSK.
- 6.5. Účinnosť zákona č. 351/2015 Z. z. o cezhraničnej spolupráci pri vysielaní zamestnancov na výkon prác pri poskytovaní služieb, ktorým sa zároveň mení a dopĺňa zákon č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zhotoviteľ pod hrozbou zmluvnej pokuty vyhlasuje, že dodávku prác, tovarov, služieb podľa tejto zmluvy vykoná prostredníctvom fyzických osôb, ktoré zamestnáva legálne. Nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá mu vznikne titulom porušenia zákonných povinností zhotoviteľa.
- 6.6. Zhotoviteľ je povinný uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa spolu s vecným a percentuálnym

podielom plnenia a uvedené údaje doplniť do Dodatku k tejto zmluve. Subdodávateľa uvedení v Zozname subdodávateľov musia spĺňať podmienky zákona o VO. V prípade, že subdodávateľ nebude spĺňať podmienky zákona o VO, zo strany objednávateľa nebude takýto návrh na zmenu subdodávateľa akceptovaný.

## **VII. Zmluvná pokuta**

- 7.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote uvedenej v čl. III ods. 3.2. tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 4.1. tejto zmluvy, a to za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak objednávateľ bude v omeškani so splnením si svojho peňažného záväzku uvedenom v čl. IV. ods. 4.2. tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania podľa § 369, odsek 2 Obch. Z.

## **VIII. Záverečné ustanovenia**

- 8.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Objednávateľ je povinný zverejniť túto zmluvu o dielo v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 8.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané oboma zmluvnými stranami.
- 8.3. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami zák.č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v platnom znení.
- 8.4. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 8.5. Zmluvné strany potvrdzujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali a porozumeli jej obsahu. Na dôkaz toho ju obojstranne podpisujú.

## IX. Prílohy

### 9.1. Príloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Poprade, dňa: 14.6.2022

V Humennom, dňa: 14.6.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
PhDr. Bc. Magdaléna Bekessová  
riaditeľka

.....  
Pavol Špik  
konateľ

**POLOŽKOVITÝ ROZPOČET****Objednávateľ:** Podtatranské múzeum v Poprade, Vajanského 72/4, 058 01 Poprad**Zhotoviteľ:** Optimus Ceiling s. r. o., Rokytov pri Humennom 26, 067 13 Rokytov pri Humennom**Predmet zmluvy:** Dodávka a montáž svetlo blokujúcej membrány s podtláčou a premietacou plochou v priestoroch expozície Knieža z Popradu a jeho hrobka**Miesto plnenia:** v objekte sídla Podtatranského múzea v Poprade, Vajanského 72/4, Poprad**Termín dokončenia a odovzdania:** do 31. 8. 2022**Položkovitý rozpočet:**

Por. č.	Názov položky	Počet	MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Spolu bez DPH (EUR)	Spolu s DPH (EUR)
1.	Napínacia membrána OPTIMUS (alebo ekvivalent), biela matná BICOLOR block out	159,73	m <sup>2</sup>	32,00	5111,36	6133,63
2.	Podtláč na BICOLOR fóliu art print	36,00	m <sup>2</sup>	30,00	1080,00	1296,00
3.	ALU obvodový profil expo 30 mm 320 g	150,00	bm	14,50	2175,00	2610,00
4.	Spojovací profil expo 30 mm 450 g	60,00	bm	12,45	745,00	896,40
5.	Našivací keder vrátane našívania	270,00	bm	7,50	2025,00	2430,00
6.	Sokel mdf 150 mm	50,00	bm	15,00	750,00	900,00
7.	Jakel 50x50x2 mm	50,00	bm	7,80	390,00	468,00
8.	Montáž membrány	159,73	m <sup>2</sup>	20,00	3194,6	3833,52
9.	Kotviaci materiál, vrúty, hmoždinky	1 250,00	ks	0,15	187,50	225,00
10.	Montáž hliníkových profilov	210,00	bm	15,00	3150,00	3780,00
11.	Montáž sokla	50,00	bm	20,00	1000,00	1200,00

Celkom bez DPH ..... 19 810,46 EUR

20 % DPH ..... 3 962,09 EUR

Celková cena s DPH ..... 23 772,55 EUR

V Poprade dňa 14. 06. 2022

objednávateľ:

zhotoviteľ:

Bc. PhDr. Magdaléna Bekessová  
riaditeľka

Pavol Špik  
konateľ

Podtatranského múzea v Poprade